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علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشی- کنکور 
۱۴۰۰ شــنبه هفته گذشته با برگزاری 
آزمون آخرین گروه آموزشــی )گروه 
آزمایشــی هنر( به پایان رسید؛ می توان 
گفت ایــن پایان بــرای داوطلبانی که 
مدت ها درس خوانده بودند، شــیرین 
است. اما با اتمام کنکور نمی توان گفت 
استرس داوطلبان کاسته شده است، بلکه 
بعد از اعلام نتایج بزرگترین ماراتن علمی 
کشور نوبت به انتخاب رشته درست و 
صحیح می رســد، انتخاب رشته ای که 
ذره ای بی دقتــی در آن می تواند آینده 
فرد را به سمت دیگری تغییر دهد. روز 
برگزاری کنکور آموزشی گروه ریاضی 
و انسانی که پنجشنبه ۱۰ تیر برگزار شد، 
برای تهیه گزارش به یکی از حوزه های 
امتحانی رفته بــودم، بعد از اتمام زمان 
برگزاری آزمون تعــداد زیادی از افراد 
بــه همراه کاغذ و قلم منتظر داوطلبانی 
ایستاده بودند که از درب حوزه امتحانی 
خارج می شــدند. خودشان را بهترین 
مشاور انتخاب رشته معرفی می کردند 
و بــا توضیحاتی که نشــان از اغراق و 
تبلیغ زیاد داشت سعی می کردند اعتماد 
داوطلبــان و خانواده های آنان را جلب 
کنند. اگر داوطلبان و خانواده های آن ها 
در این امر دقت کافی نداشــته باشند و 
انتخاب رشته را به فرد غیرمتخصصی 
بســپارند، علاوه بر صرف هزینه های 
هنگفت ممکن اســت فرزندشان یک 
سال از کنکور عقب بیفتد یا با انتخاب 

رشته ای که به آن علاقه ندارند، آینده شان 
دستخوش تغییر شود. لازم است بدانید 
که داوطلبان با کسب اطلاعات می توانند 
به راحتی در سایت سازمان سنجش با 
هزینه کم انتخاب رشــته کنند و سامانه 
انتخاب رشته مجازی سازمان سنجش 
نیز به منظــور راهنمایــی و کمک به 
داوطلبــان در انتخاب رشــته آزمون 
سراسری )برای رشته های با آزمون( از 
طریق ســایت این سازمان در دسترس 
داوطلبان قرار می گیــرد. فاطمه زرین 
آمیزی ســخنگوی سازمان سنجش ، با 
اشاره به اینکه هر ساله نرم افزار انتخاب 
رشــته در سایت ســازمان سنجش در 
اختیار داوطلبان قــرار می گیرد؛ اظهار 
کرد: هر ســال هنگام انتخاب رشــته 
آزمون سراســری، نرم افــزار انتخاب 
رشته مجازی ســازمان سنجش روی 
سایت این سازمان بارگذاری می شود و 
اطلاعات حداقل نمره قبولی داوطلبان 
سال گذشته با نمره داوطلب و ظرفیت 
پذیرش سال جاری مقایسه می شود.او 
افزود: شانس قبولی از پایین ترین امکان 
قبولی تا بالاترین شانس قبولی در اختیار 
داوطلــب قرار می گیــرد، این بهترین 
گزینه ای است که به داوطلبان پیشنهاد 
می شود از آن استفاده کنند، زیرا حداقل 
نمرات قبولی را تنها سازمان سنجش در 
اختیار دارد و هیچ موسسه ای دسترسی 
به این نمرات ندارد. سخنگوی سازمان 
سنجش کشور تصریح کرد: این روش 

معتبر ترین و دقیق ترین پیشنهادی است 
که برای انتخاب رشته داوطلبان به آن ها 

پیشنهاد داده می شود.زرین آمیزی ادامه 
داد: ایــن نرم افزار با بهای خیلی کم در 

اختیــار داوطلبان قــرار می گیرد و نیاز 
نیست داوطلب پول هنگفتی بپردازد.

پوریا پژوهانفر روانشناس و مشاور 
تحصیلی ، با اشاره به مشاورانی که برای 
انتخاب رشــته هزینه های هنگفتی از 
دانشــجویان دریافت می کنند، اظهار 
کرد: زمان انتخاب رشته که فرا می رسد، 
تعــدادی از افراد به فکر کلاهبرداری و 
دادن وعده هــای دروغین به داوطلبان 
می افتند و با اخذ هزینه های بالا، وعده 
قبولی در دانشــگاه های سراســری را 
می دهند. او با اشاره به اینکه ۸۵ درصد 
رشــته ها بدون کنکور هستند، گفت: 
اکثرمافیا های کنکور با گرفتن هزینه های 
بالا دانش آموزان را در رشــته هایی که 

نیاز به آزمون سراســری نــدارد  ثبت 
نام می کنند، دانــش آموزان باید به این 
موضوع توجه کنند که اکثر رشــته های 

دانشگاه آزاد بدون کنکور است.
این مشــاور تحصیلی با اشاره به 
اینکه داوطلبان نباید فریب این مشاوران 
تقلبی را بخورند، تصریح کرد: اگر این 
افراد را به عنوان مشــاور انتخاب رشته 
خــود انتخاب کنید، با دادن امید کاذب 

و انرژی منفی، یــک انتخاب بد برای 
شــما می کنند. پژوهانفــر با بیان اینکه 
خانواده ها باید در این امر به فرزندانشان 
کمک کننــد، گفت: اگــر خانواده ای 
دفترچه راهنمای کنکور را کاملًا مطالعه 
کند خــودش می تواند به راحتی برای 
فرزندش انتخاب رشته کند و هیچ کار 

پیچیده ای نیست. 
چگونه یک انتخاب رشــته 

موفق داشته باشیم؟
انتخاب رشته امری ساده است که 
همه داوطلبان می توانند با مطالعه کامل 
دفترچه راهنمای انتخاب رشته، این کار 

را انجام دهند و تنها نیاز است داوطلب 
به کدرشته ها و ظرفیت پذیرش رشته ها 
توجه کند. عوامــل زیادی در انتخاب 
رشــته تاثیرگذار هســتند که یکی از 
مهم ترین آن ها علاقه و انگیزه اســت. 
متاســفانه انتخاب ناآگاهانه و مطالعه 
نکردن درباره شــغل و بازار کار رشته، 
بعضاً باعث انصراف داوطلب از رشته 
انتخابی و کاهش انگیزه می شــود. پس 

باید بــرای علاقه و انگیــزه داوطلب 
احترام قائل شد. در کنار انتخاب رشته، 
مهم ترین مســئله ای که داوطلبان باید 
به آن توجه کنند، آینده شــغلی است. 
داوطلــب می تواند ۱۵۰ رشــته را به 
دلخواه خود با توجه به آینده شــغلی و 
درآمد آن انتخاب کند. داوطلبان وقتی 
۱۵۰ کدرشته را انتخاب کردند، دوباره 
یک چک لیســت تهیه کنند و ســایر 
رشته ها را در سه شاخص تقسیم بندی 
کنند؛ به این صــورت که ۲۰ درصد از 
۱۵۰ رشته انتخاب شده را در شاخص 
خوشبینانه، ۵۰ درصد را در انتخاب های 
معقولانه و ۳۰ درصد را در انتخاب های 
بدبینانه قرار دهند. توجه شــود که این 
انتخاب رشته باید بر اساس میزان علاقه، 
شغل و توانایی علمی آن ها در نظر گرفته 

شود. 
طبق گفته سازمان سنجش نتایج 
آزمون های سراسری در دهم مردادماه 
اعلام می شــود و داوطلبان می توانند از 
ایــن تاریخ مطابق با رتبه خود انتخاب 
رشــته کنند، بنابراین نیاز اســت تا هر 
داوطلبی با مطالعه و دقت زیاد با توجه 
به رتبه خود انتخاب رشــته صحیحی 
داشته باشد و اگر داوطلبی فکر می کند 
که نیاز به یک مشاور دارد تا او را در این 
امر یاری کند، بهتر است تا از مشاوران 
رســمی و معتبری که سازمان سنجش 
تایید می کنــد یا از معلمان خود کمک 

بگیرد.

چه کنیم تا در دام این مافیا گرفتار نشویم؟

بازار داغ مافیای مشاوران انتخاب 
رشته کنکور سراسری

هر ساله با اتمام کنکور، افرادی سودجو برای کسب درآمد به بازار داغ انتخاب رشته روی می آورند
 و داوطلبان زیادی فریب تبلیغات آن ها را می خورند.
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طبق گفته سازمان سنجش نتایج آزمون های سراسری در دهم 
مردادماه اعلام می شود و داوطلبان می توانند از این تاریخ مطابق 
با رتبه خود انتخاب رشته کنند، بنابراین نیاز است تا هر داوطلبی 
با مطالعه و دقت زیاد با توجه به رتبه خود انتخاب رشته صحیحی 
داشته باشد و اگر داوطلبی فکر می کند که نیاز به یک مشاور دارد تا 
او را در این امر یاری کند، بهتر است تا از مشاوران رسمی و معتبری 
که ســازمان سنجش تایید می کند یا از معلمان خود کمک بگیرد.

گروه علمی و آموزشی-  شیوه 
نامه »طــرح جبران و تثبیت یادگیری 
دانش آموزان در تابســتان« به ادارت 
کل آموزش و پرورش استان ها ابلاغ 

شد.
در راستای اجرای تفاهم نامه سه 
جانبه بین آموز ش و پرورش، دانشگاه 
فرهنگیان و سازمان بسیج دانشجویی، 
»طرح جبران و تثبیت یادگیری دانش 
آموزان در تابستان« از سوی معاونت 
آمــوزش ابتدایــی، بــه ادارات کل 
آموزش و پرورش استان ها ابلاغ شد.

بر اساس این گزارش، »مداخله 
آموزشــی و جبــران یادگیری دانش 
آموزان دارای افت تحصیلی«، »تعمیق 
یادگیــری و تقویت بنیه علمی دانش 
آموزان«، »حمایــت از دانش آموزان 
لازم التوجه )دیرآموز، فاقد دسترسی 
به آمــوزش حضوری یــا مجازی، 
بد سرپرســت و بی سرپرســت(«، و 
کاهش افــت تحصیلی، تکرار پایه و 
ترک تحصیل، به ویژه در پایه های اول 
و دوم ابتدایی، جــزو اهداف کلی و 

جزئی این طرح است.

گــروه علمی و آموزشــی-  
ســخنگوی سازمان ســنجش کشور 
از فراهم شــدن امکان مشاهده سوابق 
تحصیلــی بــرای داوطلبــان کنکور 

سراسری۱۴۰۰ خبر داد.
فاطمه زرین آمیزی ســخنگوی 
سازمان سنجش کشور اظهار کرد: پیرو 
اطلاعیه مورخ ۰۱/۰۴/۱۴۰۰ به اطلاع 

دانش آموزان سال آخر شرکت کننده 
در تمامی گروه های آزمایشــی آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۰ می رساند، فایل 
سوابق تحصیلی آن دسته از متقاضیانی 
که مشــمول تاثیر ســوابق تحصیلی 
هستند هم اکنون در درگاه اطلاع رسانی 

این سازمان قابل مشاهده است.
او تصریــح کــرد: متقاضیان در 

صورتــی که مغایرتــی در اطلاعات 
سوابق تحصیلی خود مشاهده نمودند 
لازم است برای اصلاح مورد یا موارد 
حداکثر تا تاریخ ۲۲/۰۴/۱۴۰۰ از طریق 
ســامانه مشاهده و دریافت کد سوابق 
تحصیلی وزارت آموزش و پرورش به 
https://dipcode.medu. :نشانی
ir نســبت به ارائه درخواســت برای 

اصلاح موارد در ســامانه مذکور اقدام 
کنند.

ســخنگوی ســازمان سنجش 
آموزش کشــور گفت: در صورتی که 
داوطلبان موفق نشده باشند، در مرحله 
اعلام نتایج اولیــه این آزمون با همان 
ســوابق و اطلاعات موجود گزینش 

علمی آنان انجام خواهد شد.  

گروه علمی و آموزشی-  نکته 
مهم ماجرا آن اســت که نصب چنین 
پیشرانه ای روی خودرویی با ابعاد مینی 
کوپر و هماهنگ کردن شرایط با شاسی 
کار آسانی نیست و نیازمند بررسی های 

دقیق و ذهنی خلاق است.
مینــی یکــی از جــذاب ترین 
محصولاتــی اســت که تــا کنون در 
صنعت خودرو معرفی شــده است. 
یک کوچولوی دوســت داشتنی که از 
سال ۱9۵9 تا کنون به رغم تغییراتی که 
در مالکیت برند روی داده؛ زبان طراحی 
خود را حفظ و فقط آنرا بروزرســانی 
کرده اســت.اما در این مطلب یکی از 
خاص ترین مــدل های مینی کوپر را 
که برای فستیوال سالانه گودوود آماده 

شده است را معرفی خواهیم کرد.
گفتنی اســت؛ فستیوال سرعت 
 Goodwood Festival( گودوود
of Speed(، از ســال ۱99۳ تــا 

کنون، ســالانه میزبــان مجموعه ای 
از پرطرفدارتریــن و مشــهورترین 
خودروهــای مســابقه  ای و جاده ای 
است که در بخش های مختلف مسیر 
هیــل کلایمب )جاده باریک و پر پیچ  
و خم سربالایی( به رقابت یا حرکات 
نمایشــی میپردازند. این رویداد جز 

بزرگ  ترین گردهمایی های خودرویی 
بریتانیا است که در زمین های گودوود 
ساســکس غربی انگلســتان برگزار 
می شود.مینی کوپر شاخص حاضر در 
گودوود با نام وینی شناسایی می شود. 
برای ایــن خودرو از تپنده S6۵ ب او 
و استفاده شده که یک نمونه ۴ لیتری ۸ 

ســیلندر با ۴۱۴ اسب بخار خروجی 
است! این پیشرانه روی نسل F۸۰ ب 

ام و M۳ نصب شده است. 
در بخش جعبه دنده نیز از نمونه 
دی ســی تی استفاده شده است. نکته 
مهم ماجرا آن اســت که نصب چنین 
پیشــرانه ای روی خودرویی با ابعاد 
مینی کوپر و هماهنگ کردن شــرایط 
با شاســی کار آسانی نیست و نیازمند 
بررسی های دقیق و ذهنی خلاق است.

ابلاغ طرح جبران و تثبیت یادگیری دانش آموزان در تابستان

سخنگوی سازمان سنجش کشور:

امکان مشاهده سوابق تحصیلی داوطلبان کنکور ۱۴۰۰ فراهم  است

مینی وینی؛ هیولای کوچک 8 سیلندر در گودوود

راه اندازی مزرعه ای که کاملا به دست ربات ها اداره می شود!
گــروه علمی و آموزشــی- 
پژوهشــگران چین، نوعــی پارچه 
هوشمند طراحی کرده اند که می تواند 
برای افراد و اشیائی که در معرض نور 
خورشــید قرار می گیرند، مانند کولر 

عمل کند و آنها را خنک نگه دارد.
لباس ها و پوشــش های ساخته 
شــده از یک پارچه هوشمند که گرما 
را به بیرون منتشر می کند و به منعکس 
کردن نور می پردازد، می تواند به افراد 
و اشیایی که معرض نور خورشید قرار 
دارنــد، کمک کند تــا چندین درجه 
خنک تر بمانند.پژوهشگران "دانشگاه 
 )HUST( "علم و فناوری هواژونگ
چین، نوعی پارچه هوشــمند موسوم 
 )Metafabric( "متافابریــک" به 
طراحــی کرده انــد کــه از ترکیــب 
دانه های میکروسکوپی و الیاف اکسید 
تیتانیوم، تفلون و پلاستیکی موسوم به 
 polylactic( "پلی لاکتیک اســید"
acid( تشــکیل شــده و در الیــاف 

بزرگتری جاسازی شده است.

دانه هــای اکســید تیتانیوم که 
در ضــد آفتاب ها نیــز وجود دارند و 
همچنین تفلون، نــور ماوراءبنفش و 
نور مرئی را منعکس می کنند؛ در حالی 
که الیاف پلی لاکتیک اســید، به انتشار 
نور مادون قرمز می پردازند. اندازه این 
ذرات، برای بهینه سازی این ویژگی ها 
طراحی شده است. "گوانگمینگ تائو" 
)Guangming Tao(، سرپرست 
ایــن پژوهش گفــت: متافابریک به 
واســطه کنترل ســاختاری می تواند 

پراکندگی گرما را به حداکثر برساند. 
در آزمایش این پارچه هوشمند، یک 
داوطلب، جلیقــه ای را به تن کرد که 
نیمــی از آن از متافابریک و نیم دیگر 
از پنبه تشکیل شده بود. دمای پوست 
زیر متافابریک، از ۳۱ درجه سلسیوس 
به ۳۲ درجه رسید اما دمای پوست زیر 

پنبه تا ۳۷ درجه افزایش یافت.
در آزمایــش دیگــری، یــک 
خــودرو با متافابریــک و خودروی 
دیگر با روکش فروشــگاه پوشــانده 

شد و ســومین خودرو بدون روکش 
باقی ماند. هر ســه خودرو از ساعت 
۱۱ صبح تا یک بعدازظهر در معرض 
نور خورشــید قرار گرفتنــد. دما در 
خودروی بدون روکش، تا 6۰ درجه، 
در خودروی با پوشش استاندارد تا ۵۷ 
درجه و در خودروی پوشــیده شده با 

متافابریک تا ۳۰ درجه افزایش یافت.
بیشترین کارآیی متافابریک زمانی 
است که در تماس با پوست قرار بگیرد. 
در نتیجه اگر شخصی، لباسی از جنس 
متافابریــک را روی یک لایه ضخیم 
از لباس های معمولی بپوشــد، بیشتر 
اثــر خنک کننده آن از بیــن می رود. 
تائــو گفت: اگرچه تمرکز ما بر خنک 
کردن افراد و اشیایی بود که در معرض 
تابش مستقیم خورشید قرار دارند اما 
اثر خنک کننده آن در ســایه هم وجود 
خواهد داشت. متافابریک را می توان 
به رنگ هــای گوناگــون درآورد اما 
سفید موثرترین رنگ برای بازتاب نور 

خورشید است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
کشــاورزان در آینده ممکن اســت از 
پشت صحنه همه چیز را کنترل کنند و 
دیگر شاهد هیچ انسانی در سطح مزارع 
نباشیم. کشاورزان ممکن است به زودی 
مجبور شــوند به جای کار در مزارع، به 
زندگی و نظارت در پشت صحنه عادت 
کنند، زیرا ربات ها و هوش مصنوعی به 
طور فزاینده ای در حال پیشرفت هستند 
و در بســیاری از موارد، بسیار بیشتر از 
توانایی های کارگران انســانی توانایی 
دارند.جدیدترین نمونه از این پیشرفت 
در قالــب اولین مزرعه کاملًا خودکار و 
تحت هدایت کامل ربات ها در استرالیا 
اســت که بــا هزینه ۲۰ میلیــون دلار 
راه اندازی شده است.این پروژه موسوم 
به "مزرعه بدون دخالت دست" توسط 
محققان دانشگاه "چارلز استورت" در 
جزیره واگا واگای استرالیا و با همکاری 
مرکز تحقیقات "Food Agility" در 
دست توســعه است.این مزرعه ۱9۰۰ 
هکتاری پس از تکمیــل و راه اندازی، 
به عنوان نمایشــی از توانایی رباتیک و 

هوش مصنوعی در کشــاورزی عمل 
خواهد کــرد. از جمله فناوری های به 
نمایش درآمده در این مزرعه رباتیک، 
استفاده از پهپادها، تراکتورهای رباتیک، 
ربات های برداشت کننده محصولات و 
حســگرهای اندازه گیری میزان انتشار 
کربن و ســایر معیارهــای لازم برای 
پرورش محصــولات خواهــد بود.

ضمن اینکــه از هوش مصنوعی برای 
اتخاذ تصمیمــات مدیریتی خودکار 
استفاده خواهد شد. "ریچارد نورتون" 

مدیرعامل "Food Agility" در یک 
بیانیــه مطبوعاتی توضیح داد که تحقق 
کشاورزی بدون دخالت دست، بسیار 
نزدیک تر از آن اســت که بســیاری از 
مردم تصــور می کنند. وی توضیح داد: 
اتوماسیون کامل، یک مفهوم دور نیست 
و هــم اکنون نیز معادنــی وجود دارند 
که کاملًا به صورت خودکار و توســط 
ربات ها اداره می شوند. سال های زیادی 
نخواهد گذشت که فناوری، کشاورزان 
را از مــزارع بیرون بکشــد و آنها را در 

دنیــای رباتیک، اتوماســیون و هوش 
مصنوعی غرق کند. گفتنی اســت که 
مزرعه مذکور در استرالیا در حال حاضر 
مشــغول به فعالیت است و آزمایشات 
اولیه نشــان داده است که این مزرعه در 
شــب و هنگامی که کشاورزان انسانی 
در خواب هســتند نیز فعالیت می کند. 
در کنار اتوماسیون، سایر نوآوری های 
انقلابی می تواننــد در نحوه تولید مواد 
غذایی در جوامــع تغییر بزرگی ایجاد 
کنند. به عنوان مثال کشاورزی عمودی 
در شــهرها می تواند فضای روستاها و 
زمین های کشاورزی را آزاد کند. اگرچه 
اینگونه به نظر می رسد که ربات ها شغل 
مــا را از ما می گیرند، امــا برآوردهای 
مجمع جهانی اقتصاد نشــان می دهد 
که اتوماســیون مشــاغل مختلف، 9۷ 
میلیون شغل ایجاد می کند و این بیشتر 
از آن میزانی اســت که توسط ربات ها 
تصاحــب می شــود. به عنــوان مثال 
کشاورزان خواهند توانست به مدیریت 
نرم افزاری مزرعه خود بپردازند و همه 

چیز را با ربات ها کنترل کنند.


